《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》听证报告

一、听证事由
为从体制机制上根本解决规划类型过多、内容重叠冲突，审批流程复杂、周期过长等问题，建立全国统一、责权清晰、科学高效的国土空间规划体系，整体谋划新时代国土空间开发保护格局，根据《中共中央国务院关于构建国土空间规划体系并监督实施的若干意见》（中发〔2019〕18号）、《中共云南省委 云南省人民政府关于建立全省国土空间规划体系并监督实施的意见》（云发〔2020〕7号）等文件要求及自然资源部、省自然资源厅、市委市政府、县委县政府对推进“多规合一”，建立统一的国土空间规划体系作出的工作部署要求，我镇开展了《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》的编制工作，形成《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》（听证稿）。

为了切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权、监督权，广泛听取社会各界的意见和建议，增强行政决策的科学性、民主性，使政府决策充分体现人民群众的意志和利益，根据《云南省重大行政决策程序规定》和《华宁县重大决策听证制度实施细则（试行）》的有关规定，华溪镇人民政府于2024年8月7日（星期三）上午9：00-10：30在华溪镇人民政府五楼会议室举行《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》听证会。现将听证情况报告如下：

二、听证会准备情况

华溪镇人民政府确定了拟对《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》听证会听证事项后，作了如下准备工作：

（一）发布第1号听证公告

2024年5月9日，华溪镇人民政府在华宁县人民政府信息公开网站上发布了关于举行《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》听证会的公告（第1号），公布了听证代表、旁听人员的名额和产生方式以及具体报名办法等相关内容。

（二）确定听证会参会人员

2024年7月25日，华溪镇人民政府核实并确定了听证主持人、听证人（决策发言人）、听证监察人、听证代表（听证陈述人）等听证会参会人员名单，根据《云南省重大行政决策程序规定》和《华宁县重大决策听证制度实施细则（试行）》的有关规定，本次听证会计划邀请参加人员共26人，其中听证主持人1人，决策发言人1人，听证监察人2人，技术单位陈述人2人，听证记录人2人，听证旁听人3人，听证代表15人。
（三）发布第2号听证公告

2024年7月26日，华溪镇人民政府在华宁县人民政府信息公开网站上发布了《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》听证会的公告（第2号），公布了听证会的具体时间、地点和听证主持人、听证人（决策发言人）、听证监察人、听证代表（听证陈述人）参会人员名单等事项。

（四）准备材料和会场布置

2024年8月5日前，将听证会邀请函、听证会征求意见稿等材料送达参加听证会的相关人员，完成起草并准备好听证会主持人材料以及会场布置等各项工作。

三、听证会举行情况
（一）听证会举行的时间及地点

时间：2024年8月7日（星期三）上午9：00-10：30。

地点：华溪镇人民政府五楼会议室。

（二）听证会参会人员构成
本次听证会参加人员共21人，其中听证主持人1人，决策发言人1人，听证监察人2人，技术单位陈述人2人，听证记录人2人，听证旁听人1人，听证代表15人，实到12人，实到代表已超过应到代表人数的三分之二，符合听证要求。

1.听证主持人（1人）

张子鸿 华溪镇人民政府  武装部部长
2.决策发言人（1人）

蔡   俊   华溪镇人民政府 党委副书记、镇长

3.听证监察人（2人）

赵志强   华宁县司法局华溪司法所工作人员
张鹏玲   华溪镇纪检专干

4.听证记录人（2人）

潘振宇  华溪镇规划建设和环境保护中心
杨  云   华溪镇规划建设和环境保护中心

5.技术单位陈述人（2人）

王  税 昆明市规划设计研究院有限公司

王自英 云南中地空间信息技术有限公司

6.听证代表（听证陈述人）（12人）
钱兴国 华溪镇规划建设和环境保护中心主任

张  勇 华溪镇农业农村综合服务中心主任任

龚文钦 华宁县自然资源局华溪自然资源所所长

朱雨后 华溪镇综合管理办公室
马玉洁 华溪镇党建工作办公室

李鹏慧 华溪镇党群服务中心主任

段冬娟 华溪镇宣传文化服务中心

杨  蔚 华溪镇乡村振兴办公室

刘丽珠 华溪镇社会事务办公室负责人

李  航 华溪镇财政所负责人

刘  蕊 华溪镇社会保障服务中心主任

张梦琪 华溪镇华溪社区居委会副支书

7.旁听人（1人）

张晓觊 华溪镇农业农村综合服务中心副主任
（三）听证会议程
1.主持人宣读听证事项和听证会纪律；

2.主持人介绍核实参加人员身份；

3.主持人告知参加人权利义务；

4.决策发言人就《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》的有关情况作简要说明；技术单位陈述人介绍《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》主要内容的编制情况；

5.听证代表提问并发表意见或建议（每人发言时间不超过5分钟）；

6.决策发言人/技术单位陈述人解答论证听证代表提出的问题和意见建议；

7.听证代表核实本人的发言记录并签字；

8.主持人总结和归纳听证代表的主要观点和理由；

9.听证监察人对本次听证会的举行过程出具听证监察意见；

10.听证主持人、决策发言人、听证监察人、听证代表对听证会笔录进行审阅并签字核定。

四、听证代表主要意见与建议
听证会上，12位听证代表均对《华宁县华溪镇国土空间规划（2021—2035年）》提出了建设性意见和建议，归纳起来主要有以下几个方面：

1、文本图件表达方面：第1页华溪镇距华宁县城、盘溪镇距离数据需再次核实；第4-9页“华溪河、南盘江”应修改为“龙洞河、曲江河”；文本中第6页农村供水水质、水量“任”字改为“仍”字，现有小（2）型及以上水库工程难以实现对县域的调控，“县域”应修改为“镇域”；第34页“调整矿业采、选结构”中“华宁县”修改为“华溪镇”；第17页“独家村委会”因修改为“独家村村委会”；第48页中心村独家村与一般村甫甸村应调换；第106页第125条华溪镇“多规合一”实用性村庄规划成果已于2024年6月全部入库；第117页附表六中各项数据需再次核实；第120页附表9中大新寨村委会行政村类型需再次核实；第124页，附表11第4项“班茂科”小地名需修改；全文“柑橘”应统一修改为“柑桔”；“进出平衡”的提法再核实；登楼山生态屏障属地核实；附图2中心镇区国土空间用地规划图中镇区道路名称标注需再次核实修改；调整翠溪湖附近规划类型。

2、项目方面：核实“重点项目”安排表；“增减挂钩”项目来源；增加“暮舍白下营地质灾害安置”项目，重点建设项目安排表再更新。
3、村庄布局引导方面：村庄分类再核实。

五、决策发言人的主要意见及理由
1.对听证代表提出的规划文本和图件表达方面的问题回复：核实修改规划文本和图集。
2.对听证代表提出的项目方面的问题回复：核实重点项目安排表，更新重点项目安排表。
3.对听证代表提出的村庄分类再核实的问题回复：根据已入库“多规合一”实用性村庄规划成果核实村庄分类。
六、听证会评议情况

听证会结束后，华溪镇人民政府对听证情况进行评议，根据问题和答复进行了进一步梳理完善，归纳起来主要有3条予以采纳，评议如下：

1.文本图件表达方面：第1页华溪镇距华宁县城、盘溪镇距离数据需再次核实；第4-9页“华溪河、南盘江”应修改为“龙洞河、曲江河”；文本中第6页农村供水水质、水量“任”字改为“仍”字，现有小（2）型及以上水库工程难以实现对县域中“县域”修改为“镇域”；第34页“调整矿业采、选结构”中“华宁县”修改为“华溪镇”；第17页“独家村委会”因修改为“独家村村委会”；第48页中心村独家村与一般村甫甸村应调换；第106页第125条华溪镇“多规合一”实用性村庄规划成果已于2024年6月全部入库；第117页附表六中各项数据需再次核实；第120页附表9中大新寨村委会行政村类型需再次核实；第124页，附表11第4项“班茂科”小地名需修改；全文“柑橘”应统一修改为“柑桔”；“进出平衡”的提法再核实；登楼山生态屏障属地核实；附图2中心镇区国土空间用地规划图中镇区道路名称标注需再次核实修改；调整翠溪湖附近规划类型。
此意见予以部分采纳。

理由：经核实，对规划文本和图件表达进行修改完善。规划甫甸社区为中心村，未采纳修改。调整翠溪湖附近规划类型未采纳，根据《中共云南省委云南省人民政府关于全面加强生态环境保护坚决打好污染防治攻坚战的实施意见》、《云南省绿美城市建设三年行动实施方案（2022—2024年）》等政策文件，坚决制止开山毁林、填塘造地等行为。
项目方面：核实“重点项目”安排表；“增减挂钩”项目来源；增加“暮舍白下营地质灾害安置”项目，重点建设项目安排表再更新。

此意见予以采纳。

理由：核实重点项目安排表后增加暮舍白下营地质灾害安置项目，更新重点建设项目安排表，增减挂钩为县级总体规划中项目传导落实。

3、村庄布局引导方面：村庄分类再核实。

此意见予以采纳。

理由：根据已入库“多规合一”实用性村庄规划成果核实村庄分类。
华宁县华溪镇人民政府

2024年8月12日